
Bestyrelsesleder Birgitte Vedersø udtaler:
 ”I et meget stærkt og kompetent ansøgerfelt skilte Lise sig ud. Hendes kombination af et positivt elevsyn, et
præcist analytisk blik og stor energi er centrale egenskaber i rollen som rektor for Efterslægten, der i de
kommende år både skal drive HF i respekt for skolens gode traditioner og samtidig gøre skolen klar til en ny
virkelighed som EPX-skole fra 2030. Lise er med sin ro, sit overblik og sit varme hjerte for elever, også dem, der
ikke har taget den snorlige vej til uddannelse, den helt rigtige til at stå i spidsen for denne proces. Hendes
inddragende ledelsesstil og erfaring med elevgruppen i HF gør, at vi i bestyrelsen glæder os til at se skolen
udvikles og trives i de kommende år.”

Lise kommer fra en stilling som uddannelsesleder på Gribskov gymnasium. Hun har solid erfaring
med ledelse i gymnasieskolen, idet hun i en periode bl.a. har fungeret som konstitueret rektor. 
Lise Routhier Bentsen har desuden indgående kendskab til HF, idet hun som uddannelsesleder har
haft det overordnede ansvar for HF i sin ansættelse på Gribskov.

Om sin nye stilling siger Lise:
 ”Jeg er stolt og glad for at tiltræde som rektor for HF-Centret Efterslægten, hjemstedet for den almene
dannelse. 
Jeg har et stort hjerte for HF og den mangfoldighed, som det uddannelsestilbud repræsenterer. Jeg ser frem
til at lære kulturen på Efterslægten bedre at kende og til at komme tæt på skolens daglige praksis. Sammen
med skolens lærere, medarbejdere og elever vil jeg arbejde for at fastholde, styrke og udvikle Efterslægtens
stærke faglige profil og stolte uddannelsestradition. 
Jeg har hørt meget positivt om skolen og det høje faglige niveau, og jeg kunne ikke forestille mig et bedre
fundament for en ny og spændende fremtid med nye uddannelsesudbud og muligheder.
Jeg glæder mig utrolig meget til samarbejdet og til at møde alle på Efterslægten.”

Med ansættelsen af Lise Routhier Bentsen får HF-Centret Efterslægten en rektor, der har blik for
eleverne, skolens ansatte og for skolens samlede udvikling.

Vi glæder os meget til at byde Lise Velkommen til vores skønne skole.

NY REKTOR TIL EFTERSLÆGTEN

Lise Routhier Bentsen er ansat som ny rektor
på HF-Centret Efterslægten efter en enstemmig
indstilling fra ansættelsesudvalget

HF-Centret Efterslægten har ansat Lise Routhier
Bentsen som ny rektor med tiltrædelse den 1. maj
2026.
Ansættelsen sker efter en meget grundig
rekrutteringsproces, hvor et enigt ansættelsesudvalg
pegede på Lise som den helt rigtige kandidat til at stå i
spidsen for skolen.
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